
HÄNDELSE
När räddningspersonalen från station X anländer, klockan 03.59, är
det en fullt utbruten brand i köksutrymmet. Två personer, en man
och en kvinna, har lyckats rädda sig ut och befinner sig utanför
fastigheten. Kvinnan vaknade av att brandvarnaren, som satt i
halltaket utanför köket, gick igång. Mannen uppgav att han såg
eldslågor slå ut från kyl- och frysskåpets överdel, han var sedan
tvungen att hastigt fly ut från det nu rökfyllda huset. Sannolikt blev
den fungerande brandvarnaren parets räddning. 

VID RÄDDNINGSTJÄNSTENS ANKOMST
Rökdykarna kan också snabbt lokalisera branden till området kring
kyl/frysskåpet. Branden har spridit sig till köksskåpen, den ligger
förhållandevis högt över golvnivån, cirka 1,5 meter. I
inledningsskedet befarar man att en gasolflaska, som finns i ett skåp
under spisen, skall överhettas. Gasolflaskan kan dock bärgas och
plockas ut från fastigheten, den betjänade den gasdrivna delen av
köksspisen, vilken även har en elektriskt uppvärmd spishäll.

ORSAK
Enligt min uppfattning har branden startat i direkt anslutning till de
elledningar som går genom väggen bakom kyl och frysskåpet. Enligt
fastighetsägaren var köket nyrenoverat och det aktuella skåpet
nyligen installerat. Mycket talar för att brandorsaken är att finna i
denna elinstallation. Nedan till vänster de två opåverkade
kompressorerna. Till höger den markanta brandskadan på skåpets
baksida, precis där elledningarna går in i. Vid min platsundersökning
kunde jag inte okulärt finna några andra brandstiftare i direkt
anslutning till det omstridda skåpet. I entréhallens tak utanför köket
satt brandvarnaren som troligen räddade livet på de två som låg och
sov.

SKADOR
Förutom de direkta brandskadorna i köksutrymmet så erhöll husets
båda våningar kraftiga rök- och sotskador. Två katter påträffades
döda av rökdykarna. Restvärdesräddningen, ventilering och
utlämpning av brandrester, påbörjades enligt insatsrapporten klockan
04.30.Vid min platsundersökning, på morgonen efter branden, hade
försäkringsbolaget redan påbörjat igensättning av fönster.


